



Szanowni Państwo,

Z radością dzielimy się najnowszym numerem newslettera Polsko-Węgierskiej Izby Gospodarczej.

Życzymy przyjemnej lektury!

NEWSLETTER - 2024/04

WIADOMOŚCI IZBOWE

## SAVE THE DATE! WALNE ZGROMADZENIE W KRAKOWIE 13.06.2024



### ZAREJESTRUJ SIĘ JUŻ TERAZ!

Polsko-Węgierska Izba Gospodarcza po raz czwarty organizuje Walne Zgromadzenie Członków, które odbędzie się 13 czerwca 2024 roku w Krakowie. Na wydarzenie zapraszamy **WSZYSTKICH CZŁONKÓW**. Szczegółowy program zostanie wysłany indywidualnie. Podczas Walnego Zgromadzenia Polsko-Węgierskiej Izby Gospodarczej będzie możliwość dyskusji na temat rozwoju działalności Izby, programów na przyszły rok oraz kwestii związanych z rynkiem polskim i węgierskim.

Aby zarejestrować się na wydarzenie, prosimy kliknąć w poniższy link:

[Read More](#)

## Polsko-Węgierskie Forum Zrównoważonego Rozwoju



W dniu 11 kwietnia 2024 r. *Polsko-Węgierska Izba Gospodarcza*, we współpracy z Przedstawicielstwem **CED** - Węgierskiej Agencji Wspierania Eksportu w Krakowie oraz **PAIH** - Polską Agencją Inwestycji i Handlu z przedstawicielstwem w Budapeszcie, zorganizowała Forum Zrównoważonego Rozwoju, w ramach Międzynarodowych Targów Budowlanych **CONSTRUMA**, które odbyły się w Hungexpo w Budapeszcie. Wydarzenie wspierała Fundacja *Wacława Felczaka*, firma *Raben Hungary* oraz *Hungexpo Zrt.*

Polsko-Węgierskie Forum Zrównoważonego Rozwoju koncentrowało się na efektywności energetycznej, ekologicznych rozwiązaniach oraz innych aspektach zrównoważonego rozwoju z perspektywy biznesowych relacji w Europie Środkowej.

Zdjęcia z wydarzenia można obejrzeć pod następującym linkiem:

[Read More](#)

### WIADOMOŚCI NASZEJ FIRMY CZŁONKOWSKIEJ

[Dynamo Kft.](#)



### **Antonio Banderas nagle wszedł do słynnej kawiarni w Budapeszcie, aby porozmawiać z właścicielem.**

Jedna z scen z serii Picasso kręcona była w Budapeszcie, na ulicy Képiró, gdzie od dawna nie ma ruchu drogowego, poruszają się tam tylko rowerzyści i piesi. Niektórzy aktorzy produkcji ubierali się i odpoczywali w Dynamo Bike & Bake (firma członkowska naszej Izby, właścicielem której jest Beáta Borogdai). W tym czasie Antonio Banderas odpoczywał we własnym samochodzie. Właścicielka kawiarni, Bea Borogdai, poczęstowała personel brownie, spośród których ktoś zaniósł też Antonio Banderasowi. Aktorowi tak bardzo smakowało, że ostatecznie osobiście chciał podziękować właścicielce i powiedział, że jego zdaniem to najlepsze brownie na świecie.

[Read More](#)

## **POZNAJ NOWĄ FIRMĘ CZŁONKOWSKĄ IZBY**

### **Transius Consulting Kft.**



Spółka **Transius Consulting Kft** powstała w 2023 r., naszą główną działalnością jest udzielanie wsparcia miejscowego działającym na Węgrzech lub planującym wejście na rynek węgierski przedsiębiorstwom polskim. Zapewniamy kompleksową usługę, od zakładania spółek poprzez zdobywanie różnych zezwoleń, szukaniu nieruchomości, znajdowaniu partnerów biznesowych itp. aż po załatwianie spraw związanych z zatrudnianiem czy imigracją. Świadczymy też usługi tłumaczeniowe.

## **WIADOMOŚCI TARGOWE Z WĘGIER**

## Zakończyła się tegoroczna edycja SIRHA Budapest.

Ogromny sukces - to najlepsze podsumowanie tegorocznego SIRHA Budapest. Największe w Europie Środkowo-Wschodniej międzynarodowe targi branży spożywczej i gastronomicznej gościły w tym roku po raz szósty na terenie HUNGEXPO na Węgrzech oraz najważniejszych graczy w regionie gastronomii. Na powierzchni 30 tysięcy metrów kwadratowych spotkało się blisko 26 tysięcy specjalistycznych zwiedzających z ponad 300 wystawcami z 16 krajów, co stanowi niemal 10 procent więcej niż dwa lata temu. Według pierwszych ocen po zakończeniu, uczestnicy nazwali wydarzenie „zaskakująco udanym”, pomimo trudności na rynku (wzrost cen surowców i energii). SIRHA Budapest również tym razem był miejscem wielu konferencji branżowych, dyskusji panelowych i zawodowych konkursów.



[Read More](#)

## WIADOMOŚCI BIZNESOWE Z WĘGIER

### Nowe przepisy dla sklepów internetowych oraz zwiększone kary za ochronę konsumentów.

#### PETERKA PARTNERS

YOUR CEE LAW FIRM

Zadaniem Polsko-Węgierskiej Izby Gospodarczej jest przekazywanie aktualnych informacji rynkowych z jak największej liczby obszarów. We współpracy z firmą członkowską **Peterka & Patners** staramy się prezentować najnowsze wiadomości rynkowe z Węgier. Zapraszamy do zapoznania się z aktualnościami na temat przyjętego pakietu podatkowego i przejrzystości podpisów elektronicznych.

<https://www.peterkapartners.com>

Szczegółowe informacje na ten temat są dostępne za pośrednictwem linku:

[Read More](#)

## Wydarzenia partnerów instytucjonalnych

### Instytut Polski w Budapeszcie

Instytut Polski w Budapeszcie obchodzi 24 maja 2024 roku swoje **85. urodziny**. W ramach serii wydarzeń planowane są imprezy plenerowe, koncerty muzyki klasycznej i lekkiej, wystawy oraz inne wydarzenia towarzyszące. Jeśli chciałbyś zostać sponsorem tej serii wydarzeń, prosimy o kontakt pod adresem e-mail: [info@plhucc.com](mailto:info@plhucc.com).



POLISH  
INSTITUTE  
BUDAPEST



Powered by [Glue Up](#)

[All-in-one CRM Software for Growing Communities](#)